
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

Przypominamy, że od 2017 ro-
ku na terenie województwa 
śląskiego obowiązują ogra-

niczenia w zakresie eksploatacji in-
stalacji, w których następuje spala-
nie paliw, wynikające z uchwały po-
tocznie zwanej „uchwałą antysmo-
gową” (uchwała Nr V/36/1/2017 Sej-
miku Województwa Śląskiego z dnia  
7 kwietnia 2017 r.).

Wprowadziła ona m.in. terminy wy-
miany użytkowanych urządzeń grzew-
czych na paliwa stałe, których eks-
ploatacja rozpoczęła się przed dniem  
1 września 2017 roku.

Pierwsze z terminów wymiany ko-
tłów upłynęły już z końcem 2021 ro-
ku (wyprodukowane w 2006 r. bądź 
wcześniej) oraz z końcem 2023 ro-

ku (wyprodukowane w latach 2007 - 
2012).

Najbliższy termin wymiany dotyczy 
kotłów wyprodukowanych w latach 
2013-2017.

Powinny być one wymienione do 
końca 2025 r.

Za niewypełnienie obowiązku 
wymiany grozi mandat do 500 zł 
lub kara grzywny do 5 tys. zł.

Wymiana starego, nieefektywnego 
źródła ciepła na paliwo stałe na nowo-
czesne to inwestycja w zdrowie i bez-
pieczne ciepło w domu, lepszą jakość 
powietrza oraz niższe wydatki związa-
ne z eksploatacją nowego efektywnego 
źródła ciepła.

Mieszkańcy powiatu mikołow-
skiego od ponad dekady  po-
znają świat zwierząt i roślin  

w Śląskim Ogrodzie Botanicznym na 
Sośnej Górze w Mikołowie, w ramach 
Śląskiego Kalendarza Ekologicznego. 
Odbywa się to dzięki wsparciu Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Śląski Ogród Botaniczny w Mikoło-
wie od 12 lat realizuje Śląski Kalendarz 
Ekologiczny - cykl tematycznych świąt 
przyrodniczo-ekologicznych odbywają-
cych się przez cały rok w ogrodzie. Wy-
darzenia, w ramach Kalendarza tworzy 
zespół. Team bardzo się stara, by każde 
z wydarzeń było ciekawe zarówno dla 
najmłodszych, jak i dorosłych oraz co 
najważniejsze nie powtarzało się tema-
tycznie. O dziwo, od lat im się ta sztuka 
udaje, choć są twarde punkty wydarzeń, 
niezmienne od lat, m.in. nocne ogląda-
nie deszczu Perseidów. Te wydarzenia 

edukacyjne gromadzą całe rodziny. To tu 
na dniach tematycznych najmłodsi, ale 
nie tylko poznają świat roślin, zwierząt 
oraz zjawiska naturalne.

Tegoroczny kalendarz  
startuje 13 kwietnia o godz. 12, 
Dniem Ptaków.

- Fascynujące warsztaty, ekscytujące 
gry terenowe, pasjonujące konkursy, in-
spirujące spotkania, ciekawe akcje edu-
kacyjne i ogrom innych działań. Będą 
spotkania z naukowcami, którzy w prosty 
i przystępny sposób wprowadzą słuchaczy 
w pasjonujący świat przyrody i otaczają-
cego nas świata - tak tegoroczne wyda-
rzenia w ramach kalendarza reklamują 
na fb pracownicy ŚOB w Mikołowie.

Przed nami sześć niezwykłych wy-
darzeń na Sośnej Górze, które zwykle 
dobywają się w niedzielę, startują koło 
12 - grą terenową i trwają do wieczora, 

ale w tym roku jedno z nich odbędzie się  
w sobotę, m.in. Dzień Rysia - na które 
organizatorzy zapraszają 5 lipca.

Póki co warto już 13 kwietnia przyjść 
do Ogrodu, by poznać niektóre tajemni-
ce dzikiej przyrody - tym razem będzie 
to życie naszych, skrzydlatych przyja-
ciół.

Dzień Ptaków zacznie się od gry te-
renowej - „Podniebni wędrowcy”, a na 
stanowisku Zespołu Parków Krajobra-
zowych dowiemy się jak dbać o ptaki 
mieszkające w dziuplach. Będą warsztaty 
przy ulach, a także „Przyroda bez granic- 
zaproś dudka do ogródka”, czyli warszta-
ty z przyrodnikiem Przemysławem Bar-
tosem. Natomiast „Tajemnice Ptaków” 
- poznamy na spotkaniu z Andrzejem 
Kruszewiczem wybitnym ornitologiem, 
doktorem nauk weterynaryjnych, po-
dróżnikiem, autorem książek dla dzieci  
i dorosłych oraz dyrektorem warszaw-
skiego Ogrodu Zoologicznego.

Podczas spotkania w sali konferencyj-
nej, które zaczyna się o godz. 14.00 wy-
ruszymy w fascynującą podróż do świata 
skrzydlatych przyjaciół, odkrywając ich 
tajemnice i niezwykłe zdolności. Dowie-
my się, jak działają ptasie zmysły - jak 
widzą więcej niż my, słyszą dźwięki dla 
nas niedostępne i wyczuwają pole ma-
gnetyczne Ziemi. Poznamy również se-
krety ich ewolucji - jak przekształciły się 
w mistrzów lotu, przetrwały dinozaury  
i zdobyły każdy zakątek świata. 

Na zakończenie wydarzenia 
dr Leszek Trząski zaprosi 
uczestników na spacer 
edukacyjny po ogrodzie pod 
hasłem: „W jaki sposób ptaki 
kształtują przestrzeń Śląskiego 
Ogrodu Botanicznego”. 

Śląski Kalendarz Ekologiczny jest re-
alizowany w ramach Kampanii na rzecz 
różnorodności biologicznej „Bioróżno-
rodność kluczem do natury” dofinanso-
wanej ze środków Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Katowicach oraz w ramach Projek-
tu edukacyjnego w zakresie zachowania 
bioróżnorodności z Górnośląsko-Zagłę-
biowską Metropolią.

ZBLIŻA SIĘ KOLEJNY TERMIN 

WYMIANY KOTŁÓWu Rusza 12. edycja Śląskiego Kalendarza Ekologicznego!  
Na dobry początek: Dzień Ptaków!

Na początek o ptakach
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